

Nuorisovaltuuston toimintasuunnitelma 2025

NUORISOVALTUUSTO

Kuntalain (410/2015) 26 § määrittää, että nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi kaupunginhallituksen on asetettava nuorisovaltuusto tai vastaava nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. Tampereella nuorten asioita ajaa Tampereen nuorisovaltuusto.

Nuorisovaltuustolle on annettava mahdollisuus vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on merkitystä kunnan asukkaiden hyvinvointiin, terveyteen, opiskeluun, elinympäristöön, asumiseen tai liikkumiseen sekä muissakin asioissa, joiden nuorisovaltuusto arvioi olevan lasten ja nuorten kannalta merkittäviä. Nuorisovaltuusto tulee ottaa mukaan lasten ja nuorten osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen kunnassa.

Tampereen nuorisovaltuusto valitaan vaaleilla kahden vuoden välein. Vaaleissa saavat äänestää kaikki 13-18 vuotiaat nuoret, jotka asuvat Tampereella. Myös ehdolle saavat asettua kaikki Tamperelaiset 13-18 vuotiaat nuoret.

Tampereella nuorisovaltuusto on toiminut vuodesta 1998 lähtien.

Nuorisovaltuuston jäsenet 2025:

Kajander Kerttu
Riikonen Rasmus
Vuorinen Venla
Kosonen Saara
Lantelankallio Aarre
Ellilä Joonas
Geng Haiyue
Halme Milja-Maria
Hukkanen Helmi
Isotalo Miro
Juslin Kerttu
Kaldenbach Moona
Kuoso Elias
Kämäräinen Mette
Lahtinen Severi
Leino Nooa
Manninen Essi
Mäenpää Vertti
Männikkö Aino
Mäntyharju Emilia
Rinne Samu
Roponen Juhani
Salmelin Helmi
Salstela Samu

Shaath Yasmeen
Tapaila Oona
Tauriainen Miska
Tuomainen Oskari
Vanhala Maija
Vellamo Voitto

Varajäsenet:

Heinola Casper
Alqassem Mohamad
Kekki Julia
Leino Mii
Urrila Jasper
Kiss Viola
Sirén Viola
Hassan Nuh
Heikkilä Jesse
Hussey Fiona

EDUNVALVONTATIIMI

Nro	Toiminnan tavoite	Toiminnan kuvaus	Toiminnan toteutus
1	Nuoret tietävät vaikuttamis- mahdollisuuksistaan.	Nuorten tietoisuus ja kyky käyttää vaikuttamis- mahdollisuuksiaan lisääntyy.	Edunvalvontatiimi tekee tiivistä yhteistyötä viestintätiimin kanssa, ja tiedottaa yhdessä Tampereen nuorille vaikuttamismahdollisuuksi- sta sosiaalisessa mediassa.
2	Nuorisovaltuusto vaikuttaa ja on läsnä oppilaitoksissa.	Nuorisovaltuusto vierailee aktiivisesti kouluilla, lisäten näkyvyyttään ja yhteydenpitoa oppilaitoksiin.	Koko nuorisovaltuusto osallistuu koulukäyntien järjestämiseen, vierailen myös opiskelijakuntien kokouksissa ja pitää yhteyttä myös oppilaitosten johtoon (rehtori).

3	Nuorisovaltuusto tuottaa kirjallisia tuotoksia, jotka tavoittavat tamperelaiset nuoret.	Julkaisemme mielipidekirjoituksia, aloitteita ja muita tekstejä nuorten saavuttamissa kanavissa.	Tekstit julkaistaan esimerkiksi medioissa, sosiaalisessa mediassa ja koulujen Wilmassa.
4	Nuorisovaltuusto ehkäisee rasismia ja syrjintää.	Pyrimme aktiivisesti vastaamaan paikallisiin rasistisiin ja syrjiviin kommentteihin sekä noudattamme turvallisemman tilan periaatteita omassa toiminnassamme.	Edunvalvontatiimi kirjoittaa mielipidekirjoituksia yhdenvertaisuuden edistämiseksi.
5	Nuoria kuullaan laajemmin sekä nuorisovaltuuston että kaupungin päätöksenteossa.	Nuorisovaltuusto pyrkii saamaan vakituisen paikan kaupunginhallituksessa.	Nuorisovaltuusto kannustaa kevään vaaleissa valittuja kaupunginvaltuutettuja edistämään nuorten vaikutusmahdollisuuksia nuorisovaltuuston kaupunginhallituspaikalla.
6	Nuorisovaltuusto kartoittaa nuorten mielipiteitä.	Kerätään mielipiteitä Vaikuta!-päivien avulla ja hyödynnetään tuloksia toiminnassa.	Nuorisovaltuusto selvittää aihealueittain nuorten mielipiteitä, ja tekee aiheita koskien tarvittavat toimet nuorten mielipiteiden mukaisesti.
7	Nuorisovaltuusto jakaa huolen ilmastokriisistä.	Nuorisovaltuusto kirittää päättäjiä torjumaan ilmastokriisiä. Ilmastonmuutos tulee ottaa kaikessa kaupungin toiminnassa huomioon. Nuorisovaltuusto ryhtyy toiminnassaan käyttämään ilmastomuutoksesta termiä ilmastokriisi aiheen vakavuutta korostaakseen.	Nuorisovaltuusto tuo aiheita esille hyödyntäen mielipidekirjoituksia, aloitteita ja muita vaikuttamisen keinoja siten, että tamperelaiset päättäjät ryhtyvät tuumasta toimeen ilmastokriisin torjumiseksi.

8	Tuetaan ammatillisia oppilaitoksia ja niiden näkyvyyttä.	Ammatillinen koulutus otetaan paremmin osaksi toimintaa.	Nuorisovaltuusto etsii toimet, joilla ammatillisen koulutuksen opiskelijoiden etuja voidaan ajaa tehokkaammin.
9	Vastustetaan rangaistusmatkoja ja lähisuhdeväkivaltaa	Nuorisovaltuusto ottaa kantaa.	Kirjoitetaan kannanotto.

Vaikuttaminen

1	Nuorisovaltuusto edistää nuorten päihteettömyyttä	Nuorisovaltuusto pyrkii tekemään konkreettisia toimia nuorten päihteettömyyden edistämiseksi.	Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä oppilaitosten kanssa saadakseen kouluihin kokemusasiantuntijoita puhumaan nuorille päihteiden vaikutuksista.
2	Nuorisovaltuusto laatii ja toteuttaa Nuorten Huoli-kyselyn tamperelaisille nuorille	Nuorisovaltuusto pyrkii kyselyllä kartoittamaan tamperelaisten nuorten huolia ja murheita.	Nuorisovaltuusto laatii kyselyn joka jaetaan kaikille tamperelaisille nuorille. Kyselyn vastauksiin pohjaten selvitetään tarvittavat toimenpiteet joita pyritään toteuttamaan.
3	Nuorisovaltuuston toimielintoiminta on toimivaa ja hyödyllistä.	Nuorisovaltuutetut käyttävät edustuspaikkojansa niiden mukaiseen tarkoitukseen.	Nuorisovaltuutetut pitävät aktiivisesti puheenvuoroja nuorille tärkeistä asioista lautakunnissa, kaupunginvaltuustossa ja kaupunginhallituksessa. Edunvalvontatiimi valvoo toimielintyöskentelyä ja seuraa toimielinraporttia. Nuorisovaltuutetut varmistavat omalta osaltaan, että toimielinraporttia täytetään.

4	Lautakuntakummien ja nuorisovaltuutettujen suhteen kehittäminen.	Kehitetään vuorovaikutusta kummien ja nuorisovaltuutettujen välillä.	Lautakuntakummit veloitetaan huomioimaan nuorisovaltuutetut toiminnassa. Lautakuntakummit auttavat ja konsultoivat nuorisovaltuutettuja kaupungin päätöksentekoa koskien. Nuorisovaltuusto järjestää kummikahvit.
5	Nuorisovaltuusto pyrkii edistämään kouluviihtyvyyttä	Nuorisovaltuusto pyrkii tekemään yhteistyötä sivistyksestä ja osaamisesta vastaavien toimialojen sekä Pirkanmaan Voimian kanssa edistääkseen tamperelaisten koulujen viihtyvyyttä. (ml. yksityiset koulut)	Nuorisovaltuusto kontaktoi tarvittavia tahoja (toimialoja sekä Voimiaa, yksityisten koulujen johtoa). Tavoitellaan panostusta fyysiseen viihtyvyyteen (kalusteet ym.) sekä ilmapiiriin (koulunuorisotyö ym.)
6	Nuorisovaltuusto pyrkii edistämään nuorten esteettämiä ja toimivia koulumatkaratkaisuja	Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä Tampereen kaupungin kanssa, jotta matkat kouluihin olisivat sujuvia ja saavutettavia.	Nuorisovaltuusto kartoittaa koulumatkoja yhdessä joukko-liikennelautakunnan kanssa, ja päättää tarvittavista toimenpiteistä.
7	Nuorisovaltuusto pyrkii edistämään nuorten talous- ja demokratiakasvatusta.	Nuorisovaltuusto tekee yhteistyötä koulutusta järjestävien tahojen, ml. kolmas sektori, kanssa	Nuorisovaltuusto pyrkii mahdollisuuksiensa mukaan edistämään tamperelaisnuorten talous- ja demokratiakasvatusta.
8	Nuorisovaltuusto selvittää mahdollisuutta @ tampere.fi-sähköpostien käyttöönottoon, kaupungin henkilökorttien saamista edustuskäyttöön sekä toimiinedustajille Selma-tunnusten käyttöönottoon.	Nuorisovaltuusto pyrkii parantamaan omia vaikuttamis-mahdollisuuksiaan sekä kaupunkiorganisaation sisällä että sen ulkopuolella.	Nuorisovaltuusto pyrkii kaupungin toimijoiden kanssa kartoittamaan mahdollisuuksia näiden tavoitteiden saavuttamiseksi.

TAPAHTUMATIIMI

Nro	Toiminnan tavoite	Toiminnan kuvaus	Toiminnan toteutus
1	Kohdata tamperelaisia nuoria	Nuorisovaltuusto kohtaa tamperelaisia nuoria tapahtumissa	Nuorisovaltuusto osallistuu ja järjestää nuorille suunnattuja tapahtumia.
2	Kohdataan ja konsultoidaan tamperelaisten koulujen sekä oppilaitosten oppilas- ja opiskelijakuntien hallituksia	Nuorisovaltuusto kohtaa ja konsultoi koulujen sekä oppilaitosten hallituksia eri tavoin	Nuorisovaltuusto järjestää kouluneuvoston kokouksia joihin kutsutaan oppilas- ja opiskelijakuntien hallituksia.
3	Pyrimme juhlistamaan tamperelaisten nuorten kanssa Suomen itsenäisyyttä	Nuorisovaltuusto pyrkii järjestämään vastaanoton, jossa pääsee juhlistamaan tamperelaisten nuorten kanssa Suomen itsenäisyyttä	Nuorisovaltuusto pyrkii järjestämään itsenäisyyspäivän vastaanoton Tuulensuun palatsilla ja kutsumaan tamperelaisia nuoria erilaisista organisaatioista juhlistamaan suomen itsenäisyyttä 6.12.
4	Ryhmäydytään nuorisovaltuustona	Nuorisovaltuusto ryhmytyy erilaisten ryhmytystapahtumien kautta.	Nuorisovaltuusto järjestää ryhmytymispäivän ja ryhmytymisleirin joiden aikana valtuutetut pääsevät tutustumaan ja ryhmytymään toisiinsa.
5	Tuodaan kuntavaalit lähemmäs nuoria	Nuorisovaltuusto järjestää kuntavaali teemalla olevan tapahtuman	Järjestetään kuntavaali teemainen paneeli, joka on avoin kaikille tamperelaisille nuorille.
6	Luomme vapaa-ajan toimintaa tamperelaisille nuorille	Nuorisovaltuusto järjestää erilaisia vapaa-ajan tapahtumia tamperelaisille nuorille	Nuorisovaltuusto järjestää mm. karaoke tapahtuman sekä osallistuu Manse Prideen yhtenä järjestävänä tahona.

VIESTINTÄTIIMI

Nro	Toiminnan tavoite	Toiminnan kuvaus	Toiminnan toteutus
1	Tehokkaamman ja saavutettavamman some-sisällön tuottaminen.	Luodaan saavutettavaa ja helppolukuista some-sisältöä.	Kun luodaan sosiaalisen median sisältö otetaan huomioon tekstien muotoilu ja vältetään kapulakieltä. Pyritään viestimään myös muilla kielillä.
2	Tampereen nuorisovaltuusto tavoittaa viestinnällään tamperelaisia nuoria.	Nuorisovaltuusto pyrkii tavoittamaan nuoria viestinnällään.	Nuorisovaltuuston viestintää tehdessä pyritään tavoittamaan mahdollisimman laajasti nuoria. Esimerkiksi Instagramissa, Tiktokissa ja muilla some-alustoilla.
3	Viestintä on siellä, missä nuorisovaltuustokin.	Viestitään aktiivisesti kaikista tapahtumista missä nuorisovaltuutettuja on.	Aina kun nuorisovaltuutetut edustavat nuorisovaltuustoa jossain tapahtumassa pyritään siitä päivittää someen. Aletaan pohtia myös lautakuntien kokousten sisällön päivittämistä someen kuukausittain.
4	Viestintätiimi tarkkailee nuorten tavoittamiseen liittyvien tarvikkeiden riittävyttä ja hankkii tarvittaessa lisää.	Tarkastellaan markkinointimateriaalien riittävyttä ja tilataan tarvittaessa lisää.	Katsotaan paljonko markkinointimateriaaleja on jäljellä. Mikäli täydennykselle on tarvetta, täydennetään. Ideoidaan myös halutaanko tilata jotain ihan uutta.
5	Tiivistetään yhteistyötä ystävyys-nuorisovaltuustojen kanssa.	Nuorisovaltuusto jatkaa ja tiivistää yhteistyötä ystävyys-nuorisovaltuustojen kanssa.	Nuorisovaltuusto järjestää yhteistyötapahtuman, käy vierailuilla, nuorisofoorumissa, osallistuu yhteisiin kannanottoihin ja tiivistää yhteyksiään suhteitaan muihin nuorisovaltuustoihin.

6	Tiedotetaan kuntavaaleista.	Nuorisovaltuusto tiedottaa nuoria tulevista kuntavaaleista.	Nuorisovaltuusto tiedottaa ja markkinoi tulevia kuntavaaleista täysi-ikäisille nuorille, tavoitteena lisätä nuorten tietoisuutta liittyen eurovaaleihin. Toteutetaan esimerkiksi tieto paketeilla ja some-kampanjalla.
7	Tuodaan ammattikoululaisia lähemmäs nuorisovaltuuston toimintaa.	Nuorisovaltuusto pyrkii aktivoimaan ammattikoulujen nuoria, saamaan heitä toimintaan mukaan.	Käydään vierailemalla ammatillisissa oppilaitoksissa esittelemässä toimintaa tai osallistumalla oppilaitosten tapahtumiin. Ottamalla yhteyttä ammatillisiin oppilaitoksiin ja kysymällä opiskelijoiden mielipiteitä, tarpeita ja toiveita.
8	Viestitään nuorille mahdollisuudesta tehdä nuorisovaltuustolle aloitteita.	Nuorille pyritään viestimään heidän mahdollisuudestaan tehdä nuorisovaltuustolle aloitetta.	Kannustetaan esimerkiksi nuorisotiloja järjestämään aloitteentekotyöpajoja Tiedotetaan aloitteiden edetessä tehtävistä toimenpiteistä
9	Luodaan sisäinen some-opas.	Luodaan nuorisovaltuustolle sisäinen some opas.	Some-opas, joka kertoo nuorisovaltuutetuille, mitä Tampereen nuorisovaltuusto julkaisee, keitä seurataan some-tileillä ja kenellä on vakituisesti tunnukset.

Hyväksytty Tampereen nuorisovaltuuston kokouksessa 27.3.2025